ПРОЕКТ
Договор №

купли-продажи
г. Санкт-Петербург       «____»____________20____ г.

____________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице

_________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Продавец», в лице ____________________________________, действующего (ей) на основании
_________________, с другой стороны, на основании протокола Закупочной комиссии №
_______________ от ___________________ (Извещение № ……………….), заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю установку высокого давления для
напыления пенополиуретановой теплоизоляции марки _______________. (далее  по тексту
«товар»), а Покупатель принять и оплатить товар, указанный в спецификации (приложение № 1 к
настоящему договору).
1.2. Качество и комплектность товара определяется спецификацией.

2. Срок и условия поставки.
2.1. Продавец обязуется передать товар Покупателю в течение 30 дней с момента заключения
договора. В данный срок Продавец должен доставить товар Покупателю вместе с документами,
указанными в п.2.6. настоящего договора.
2.2. Передача товара производится по месту нахождения Покупателя.
2.3. Поставка товара осуществляется Продавцом своими силами и за свой счет.
2.4. Продавец считается исполнившим обязательство по передаче товара после подписания
товарной накладной и акта приема-передачи автомобиля.
2.5. Гарантийный срок на товар и его отдельные элементы, а также условия действия гарантии
определяются заводом-изготовителем и составляют 12 месяцев с даты исполнения обязательства
по поставке.

Продавец обеспечивает гарантию завода-изготовителя при условии соблюдения Покупателем
всех правил эксплуатации установленных заводом-изготовителем и изложенных в руководстве
(инструкции) по эксплуатации на товар.

Исчисление гарантийного срока начинается с момента перехода права собственности на товар,
а именно, с момента передачи. В случае устранения недостатков товара гарантийный срок на него
продлевается на период, в течение которого товар не использовался.
2.6. Продавец обязан передать с товаром соответствующие документы:

 Акт приема-передачи (два экземпляра);
 товарную накладную (один экземпляр);
 счет-фактуру (если продавец является плательщиком НДС) (один экземпляр);
 инструкцию по эксплуатации и техническому обслуживанию товара – оригинал (один
экземпляр);
 сервисную книжку с гарантийным талоном на техническое обслуживание;

3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Цена на товар составляет ___________________  (__________________________________)
рублей _____________ копеек.

В цену товара включаются налоги и сборы, иные расходы, связанные с передачей товара.
3.2. Оплата стоимости товара производится в безналичном порядке путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Продавца в течение 3 банковских дней с момента получения товара.
3.3. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате товара считается дата списания
денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. Приемка автомобиля.
4.1. Приемка-передача происходит в месте нахождения Покупателя по адресу: ___________.
4.2. Покупатель принимает товар по количеству и качеству (на наличие явных, видимых
недостатков): проверяет отсутствие внешних повреждений товара (состояние лакокрасочного
покрытия на наличие сколов, царапин и других дефектов), качество выполненных работ по
предпродажной подготовке, укомплектованность товара и при отсутствии замечаний по

результатам приемки подписывает акт приема-передачи и товарную накладную.
4.3. В случае обнаружения недостатков в товаре в процессе приема-передачи, уполномоченное
лицо Покупателя производит отметки об обнаруженных недостатках в акте приема-передачи. При
этом, Покупатель вправе отказаться от приемки товара с недостатками, либо согласиться принять
товар с зафиксированными в акте приема-передачи недостатками, согласовав с Продавцом срок
устранения недостатков. Продавец в согласованные с Покупателем сроки устраняет за свой счёт
зафиксированные в акте приема-передачи недостатки.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае просрочки передачи товара, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплатить
пеню в размере 0,2 % от стоимости товара за каждый день просрочки.
5.2. В случае просрочки оплаты товара Продавец вправе потребовать у Покупателя уплатить пеню
в размере 0,2 % от стоимости товара за каждый день просрочки.
5.3. При нарушении срока устранения недостатков Покупатель может потребовать у Продавца
уплатить пени в размере 0,2 % от стоимости товара за каждый день просрочки.
5.4. При нарушении условий настоящего договора по другим основаниям стороны несут
ответственность в соответствии с ГК РФ.

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеим сторонами и действует
до полного исполнения сторонами принятых обязательств.
6.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному экземпляру для
каждой стороны.

7. Прочие условия.

7.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами в претензионном
порядке.
7.2. Претензия должна быть оформлена в письменном виде, подписана уполномоченным
представителем стороны. К претензии должны быть приложены документы, подтверждающие
требования (если у контрагента такие документы отсутствуют).
7.3. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан мотивированный ответ в
течение 5 дней с момента ее получения.
7.4. Ответ на претензию должен соответствовать требованиям, указанным в п.7.2. настоящего
договора.
7.5. Не разрешенный в претензионном порядке спор подлежит разрешению Арбитражным судом
Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются
гражданским законодательством.

Адреса и реквизиты сторон

Покупатель       Продавец

Генеральный директор
__________________

Приложение № 1
к договору купли-продажи
№ _____________ от ___________________ г.

Спецификация

Комплект поставки: Установка Reactor Е-10 или аналогичная

№
п/п Наименование  Кол-

во

Цена с НДС,
руб.

Сумма с
НДС, руб.

1 Установка Reactor Е-10 (аппарат, пистолет
FUSION АР, шланги 15 метров) 1,00

2
P/к г/ц  Reactor Е-10

2,00

3
Комплект уплотнительных колец для обратных
клапанов 1,00

4 Комплект кассеты компонента А 1,00

5 Комплект кассеты компонента В 1,00

6 Комплект уплотнительных колец для боковых 1,00

7 Обратный клапан компонента В в сборе 1,00

8
Комплект сеток №60, 10 шт

1,00

9 Рем. комплект все уплотнения краскопульта 1,00

10
Патрон смазки для краскораспылителя Fusion

1,00

11
Жидкость для поршневых насосов, 1л

1,00

12 Доп. пистолет Fusion АР 1,00

13 Доп. шланги (пучок из 5 шлангов 1/4), 15 м 1,00

Итого,
руб.

В том числе НДС 18%

Итого к оплате, руб.

№ Марка и модель
автомобиля

Кол-во Ед. изм. Цена с НДС, руб. Сумма с НДС,
руб.

1 ГАЗ-3302 (Газель -Бизнес,
бортовой, тентованный)

1 Шт.

Итого, руб.
В том числе НДС 18%

Итого к оплате, руб.

Покупатель       Продавец

Генеральный директор
__________________